Соглашение NЬ 31-ДПШ
о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному бюджетному (автономному)

учреждению Волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетною кодекса Российской Федерации
г. Волгоград 21 ноября 2022г.

Красноармейское территориальное управление департtlN,lента по образованию
администрации Волгограда, именуемое в дальнейшем кУчредитель>, в лице начальника
территориального управления департаN,Iента по образованию администрации Волгограла
Молчановой Инны Кузьминичны, действующего на основании Положения о Красноармейском
территориальном управлении департамента по образованию администрации Волгограда,

утверждённого решением Волгогралской городской.Щумы от 16.02.2011 г. Ns42l13l9, с одной
стороны и муниципzrльное общеобразовательное rrреждение кСредняя школа Jф 31

Красноармейского района Волгоградо, именуемое в дальнейшем кУчреждение>, в лице

директора Павлыка Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, при совместном упоминЕtнии, именуемые в дЕ}льнейшем кСтороны), в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Волгограла от 1 l
февраля 2021 Ns 133 коб утверждении Порядка определения объема и условий предоставления
из бюджета Волгограда муниципaльными бюджетным и автономным учреждениям Волгограда
субсидий на иные цели)), регулирующим порядок предоставления субсидии в соответствии с

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее -

Субсидия) закJIючили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения явJuIется предоставление из бюджета Волгограда в

2022 году Субсидии на оплату организации питания обуtающихся в муниципаJIьньгх

общеобразовательньIх учреждениях Волгограла (за исключением организации бесплатного

горячего питания обуrающихся, пол)лающих начальное общее образование в муниципальньж
образовательньD( rIреждениях Волгограла).

1.2. Средства Субсидии направJuIются на финансирование расходов, осуществляемых
Учреждением на оплату организации питания обуrающихся в муниципальньж
общеобразовательньtх учреждениях Волгограла (за исключением организации бесплатного

горячего питания обуrающихся, полrIающих начальное общее образование в муниципtlльньгх

образовательньD( rIреждениях Волгограда) в 2022 rо ду .

II. Условия и финансовое обеспечение предоставлепия Субсидии
2.1. Субсидия предоставJuIется Учреждению дJuI достижения цели, указанной в пункте 1.1

настоящего Соглашения.
2.2. Субсидия предоставJIяется Учрежлению в пределах лимитов бюджетньгх

обязательств, доведенньIх Учредителю как поJryчателю средств бюджета Волгограда по кодам

бюджетной классификации расходов Российской Федерации, в том числе в части, относящейся к

бюджету Волгограла (да-пее - коды БК), по анаJIитическому коду Субсидии 60|241 в следующем

размере:
2.2,L за счет средств бюджета Волгоградской области:

4З4960,1| руб. (Четыреста тридцать четыре тысячи девятьсот шестьдесят рублей
71 копейка) - по коду БК (0702 010027l 160 бI2 24l 7З100 1 1 llЗ2 60124l).

2.3. Размер Субсидии определен в соответствии с приложением Jф 1 к настоящему
Соглашению, явJuIющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

III. Порядок перечисления Субсидии
3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном департаментом финансов

администрации Волгограла Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств
полr{ателеЙ средств бюджета Волгограда, утвержденном прик€lзом департамента финансов
администрации Волгограда от 3 1 .07.2017 г. Ns 129-ОД.

3.1.1. Субсидия, предусмотреннЕuI подпунктом 2.2.1 раздела II настоящего Соглашения
перечисляется на лицевой счет, открытый Учреждению в департаN,Iенте финансов, согласно
зЕuIвке Учреждения, оформленноЙ в соответствии с приложением Jф 3 к настоящему
Соглашению, явJLяющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения (лалее - заявка) в
течение 5 рабочих днеЙ со дня зачисления средств бюджета Волгоградской области на лицевой
счет Учредителя в отношении Субсидии, предусмотренной подпунктом 2.2.1 рiвдела II
настоящего Соглашения.

IY. Взаимодействие Сторон
4. 1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечивать предоставление Учрежлению Субсидиинацель, укЕванную в пункте 1.1

настоящего Соглашения, с r{етом ограничения кассовых выплат, доведенных до Учредителя в

соответствии с прикtвом департ.tмента финансов администрации Волгограла от 12.01.2015
J\Ъ 2-ОД кОб угверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета
Волгоградо;

4.I.2. осуществjIять проверку документов, направJuIемьrх Учреждением Учредителю в

цеJuIх принятия последним решения о перечислении Субсидии, а также докр{ентов, укЕванных в

пункте 3.1.2 настоящего Соглашения, в том числе на предмет соответствия указанных в них
кассовьгх расходов цели предоставления Субсидии, указанной в пункте 1.1 настоящего
Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов от Учреждения;

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения ука:!анный в ра:}деле
VIII настоящего Соглашения, согласно пункту 3.1 настоящего Соглашения;

4.|.4. осуществлять контроль за соблдодением Учреждением цели и условий
предоставления Субсидии, устtшовленньгх настоящим Соглашением, в том числе путем
осуществления следующих мероприятий;

4.1.4.|. проведение плановьIх и внеплановых проверок:
1) по месту нirхождения УчредитеJuI на основании документов, представленных по его

запросу Учрежлением в соответствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения;
2) по месту нtlхождения Учреждения по докр(ентЕшьному и фактическому изучению

операций с использовtlнием средств Субсидии, произведенных Учрежлением;
4.1.4.2. приостановление предоставления Субсидии в слrIае установления по итогам

проверки (ок), указанной(ьгх) в пункте 4.1.4.| настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений

цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньD( настоящим Соглашением
(полуlения от органа муниципального финансового контроJIя информации о нарушении
Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньD( настоящим
Соглашением), до устранения укапанньrх нарушений с обязательным уведомлением Учреждения
не позднее 5 рабочих дней после принятия решения о приостановлении;

4.1.4,З. направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет Волгограда
Субсидии или се части, в том числе в слrrае неустранения нарушений, укшанных в пункте
4.L4.2 настоящего Соглашения, в рtвмере и сроки, установленные в данном требовании;

4.1.5. рассматривать предложения, докр{енты и иную информацию, направленную
Учрежлением, в том числе в соответствии с пунктапdи 4.4.| - 4.4.2 настоящего Соглашения, в

течение 15 рабо.пах дней со дня их получения и уведомJIять Учреждение о принятом решении
(при необходимости);

4.|.6. направJuIть р€въяснения Учреждению по вопросЕlп{, связанным с исполнением
настоящего Соглашения, не позднее 15 рабочих дней со дня пол)п{ения обращения Учреждения в

соответствии с пунктом 4.4.5 настоящего Соглашения.
4.2. Учредитель вправе:
4,2.1. запраIrrивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществления KoHTpoJuI за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления

Субсидии, установленньIх настоящим Соглашением в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего
Соглашения;

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании
информации и предложений, направленньD( Учрежлением в соответствии с пунктом 4.4.2

настоящего Соглашения, вкJIючtuI уменьшение ра:}мера Субсидии, а также увеличение размера
Субсидии, при н{rличии неиспользованньD( лимитов бюджетньп< обязательств, указанных в

пункте 2.2 настоящего Согл€tшения, и при условии предоставления Учрежлением информации,
содержащей финансово-экономическое обоснование изменений;

4.2.З. принимать в установленном бюджетньпrл законодательством Российской
Федерации порядке решение о наличии или отсутствии потребности:

4.2.З.I. в направлении остатка Субсидии, не использованного в отчетном финансовом году
на цель, укшанную в пункте l 1 настоящего СоглаIIrения, не позднее 20 рабо.плх дней после
полrIения от Учреждения следующих докр{ентов, обосновывающих потребность в

направлении остатка Субсидии за соответствующий год на ту же цель:
1) сведения об операциях с целевыми средствами Учреждения на год, следующий за

отчетньIм;
2)отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых явJuIется Субсидия за

отчетный год.
4.2.З.2. в использовании средств, поступивших в 2022 году Учреждению от возврата

дебиторской задолженности прошльж лет, возникшей от использования Субсидии в2021 году на

цель, указанную в пункте 1.1 настоящего Соглаlrтения, не позднее 20 рабочих дней после
полуrения от Учрежления следующих док)rментов, обосновывающих потребность в

использовании данньD( средств на ту же цель:
1) свеления об операциях с целевыми средствами Учреждения на год, следующий за

отчетным;
2) платежное порrrение (иной докулrент) о возврате средств rIреждению.
4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. HaпpaBJuITb Учредителю документы, установленные пунктом 3.1.1, не позднее 10-ти

рабочих дней с даты подписания настоящего Соглаrrrения;

4,З,2. использовать Субсидию для достижения цели, указанной в пункте 1.1 настоящего

Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными
настоящим Соглашением на осуществление выплат, указанньж в пункте |,2 настоящего

соглашения.
4.З,3. HaпpaBJuITb по запросу Учредителя докр(енты и информацию, необходимые Для

осуществления KoHTpoJuI за соблюдением цели и условий предоставления Субсидии в

соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглшпения, не позднее 5-ти рабочих дней со дня
получения укЕIзанного запроса;

4.3.4. направJIять Учредителю не позднее 30 рабочих дней, следующих за отчетным годом, в

котором бьша полуlена Субсидия отчет о расходах, источником финансового обеспечения

которьж явJLяется Субсuдп1 по форме в соответствии с приложением Ns 2 к настоящему
Соглашению, явJIяющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения :

4.3.5. устранять вьuIвленный(е) по итогаNd проверки, проведенной Учредителем, факт(ы)
нарушения цели(ей) и условий предостtlвления Субсидии, определенньж настоящим
Соглашением (получения от орmна муниципЕrльного финансового контроля информации о
нарушении Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных настоящим
Соглашением), включЕuI возврат Субсидии или ее части Учредителю в бюджет Волгограда, в
течение ЗO-ти рабочих дней со дня полrIения требования Учредителя об устранении нарушения;

4,З,6. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход бюджета Волгограла в
слr{ае отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в направлении не
использованного в отчетном финансовом году остатка Субсидии на цель, ук€Lзанную в пункте 1.1

настоящего СоглашеЕия, до к01> июля года, следующего за отчетным;
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направJIять Учредителю документы, укчtзчtнные и пункте 4.2.З настоящего Соглашения,

не позднее 30-ти рабочих дней, следующих за отчетньш финансовым годом;
4.4.2. направJIять Учредителю предложениJI о внесении изменений в настоящее Соглашение,

в том числе в сJryчае вьuIвления необходимости изменения ра:}мера Субсидии, с приложением
информации, содержащей финансово-экономическое обоснование предлагаемого изменения;

4.4.З. направJIятьв2022 году не использованный в соответствующем году остаток Субсидии,
полуrенный в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление выплат в

соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решенLIJI
Учредителя, указанного в пункте 4.2.З настоящего Соглашения;

4.4.4. направJuIть в 2022 году средства, поступившие Учрежлению от возврата лебиторской
задолженности прошльIх лет, возникшей от использования Субсидии, на осуществление выплат
в соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения
Учредителя, указЕшного в пункте 4.2.З настоящего Соглашения;

4.4.5. обращаться к Учредителю в цеJuIх получения рt}зъяснений в связи с исполнением
настоящего Соглашения.

V. Ответственность Сторон
5.1. В слr{ае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

VI. Иные условия
6.1. ,Щепартамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетнаJI палата

Волгограла и органы муниципального финансового контроля Волгограда могут проверять

соб.гподение условий полrIения и порядок расходования Субсидии, предоставленной по
настоящему Соглашению.

VII. Заключительные положешия
7.1. Расторжение Соглаттrения осуществJuIется по согл€lшению сторон и оформляется в виде

соглашения о расторжении настоящего Соглашения, за искJIючением расторжения в

одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1 настоящего Соглашения.
7.2. Споры, возникtlющие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения,

решаются ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или

иньD( документов. При недостижении согласия споры меlкду Сторонами решilются в судебном
порядке.

7.3. Настоящее СоглаrтIение вступает в сиJry с даты его подписания лицап.{и, имеющими

право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения в установленном порядке

лимитов бюджетньп< обязательств, укшанньш в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует
до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.4. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглаrrrению Сторон и
оформляется в виде дополнительного соглашения, явJuIющогося неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

7.5. .Щокументы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могут
н аправJuIться Сторонttми следующими способами :

7.5.1. заказным письмом с уведомлением о врrIении либо вргIением предстilвителем одной
Стороны подJIинников доку]!{ентов, иной информации представителю другой Стороны;

7 .5.2, посредством электронного докр{ентооборота СЭД кДЕЛо>.
7.6. Настоящее Соглашение закJIючено Сторонами в форме бумажного документа в дв)rх

экземплярах, по одному экземпJuIру для каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ моу сш м 31

Красноармейское

управление департамента
администрации Волгограда
огрн 1033401196388
октмо 18701000001

Территори€lльное
по образованию

Муниципальное общеобразовательное

r{реждение кСредняя школа Jф31

Красноармейского района Волгограда>
огрн 1073461004066
октмо 18701000001

Место нaхождения: 400055, г. Волгоград,
пр-кт им. Героев Ста-гrинграда, 12

Место нttхождения

ул. им. Фадеева, 1

400055, Волгоград,

инн 34489l l604 кпп 344801001 инн з4480402з4 кпп з4480100l

Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(Красноармейское ТУ ДОАВ, лlс 0З76З008070)

Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(МОУ СШ }ф З|, л/с 21763004300)

Бик тоФк 01180610l Бик тоФк 011806l01

Казначейский счет 0з2з | 64з 1 870 1 0002900 Казначейский счет 0з2з 464з 1 870 1 0002900

Банковский счет 40 1 028 1 044537000002 1 Банковский счет 40 1 028 l 044537000002 1

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИl l УФК по Волгоградской области
г Волгоград

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ // УФК по Волгогралской области
г Волгоград

IX. Подписи Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ

JД.Молчанова
(Фио))

С.А. Павлык
(Фио)(подпись)

\ * свtГ

СШ Ns 31

оfрн

Приложение JФ l
к Соглашенlдо N9 З l-ДIШ от 2l ноября 2022 г.

racrreт рдзм.р, Lуосшдпп нl пяы€ цсJIя "Uрmхпздцпя пхтдIrпя ооrlающххс, в мунIrцхпrльныt оощооорlювrт.JIьЕых учрФ(деllllях л(мпDгрaда (!ц
I|скпюqением органrrз:rцпп беýшrтного горяч.го пптдняя обучдющtlхся, поJrучающI|t ндчsльное общее обрдюванr€ в мунпцхпrльвьп обрювательных

учроlц€нUях Волmградд)" нд 2022 год
Нfiп,rеновавие Учр€д{геrи: Красвоарм€йсхо€ терриmриаJIьное управJIенпе депарmмеЕm по образованпо адмшйсг!ащпr ВоrгоФада

Наfiменоваriие Учреждениr: м)пицшвльное общеобразоват€льн(lе ]лrреждеюrc (Среtщrп дrrоrв }{9 З l Красяоармейс*ою раf,она ВотýФада)

,Щиректор МОУ СШ Ns Зl С.А. Павлык

-7-,

кФср кцср квр Код субсидии Нашuенование }лrреждешбI Объем субсидии предусмотенный на 2022 год

l 2 J 4 5 6
0,70z 0l00271 l60 б12 60l241. МоУ СШ Ns 31 4з4 960'7l

ИТоГо: 4з4 960"ll

моусш
м3! Ф

:l.

оfрн

€
Ф

о,!
*

*ь
tý
Ф

de

2l.

ý

Приложение ]ф 2
к Соглашению JtlЪ 3 l -ДПШ от 2 1 ноябр я 2022 г.

отчЕт

муниципального общеобразовательяого 5лrрея(дения (средняя школа JlЪ 3l Красяоармейского района ВолгоФадФ) об использовавии средств
субсидии, выделеяцой яа иные цели за 2022 год

наименование
субсидии на иные цели

Объем субсидии,
предусмотренный

соглашением, тыс.руб.

Объем субсидии,
перечисленный МОУ,

тыс.руб.

Произведен
кассовый расход,

тыс.руб.

CyvrMa
неиспользованных
средств субсидии,

перечисленной МОУ,
тыс.руб.

Причины неисполнения

1 2 J 4 5 6

Щирекгор МОУ СШ JФ С.А. Павлык
, мп

з
!'
{.s,L

*

!Грg 1q7jab'

Приложение Nч 3

к Соглашенlло N9 3 1-ДПШ от 2 l ноября 2022 r.

Дата

-
Наlд.rенование Учредrгеля: Красноармейское территориальное управлениедепарпlп,rеЕта по образованию администрации Волгограда

Нашrrенование Учреждения: Муниципальное общеобразовательное уrре}цение <Средняя школа М 3 l Красноармейского района Волгограцаr>

Нашvенование субсидии Отраслевой кол квр косry Код
субсидии

CplMaK
перечислению,

руб.

}Ф и дата
соглашениrI .Ц,окlменты, подгверждающие возникновение денежных обязательств

1 2 3 4 5 6
,7

8

Организация питttния обlчающю<ся
в муниципalльньD(

общеобразовательньD( }л{реждениях
Волгограла (за искJIючением

органк}ации бесгшатного горячего
питаниJI обlчающлжся, полrrающих

начаJIьное общее образование в

муниципiцьньп< образовательных

у{реждениях Волгограла)

,76з
о,702 0l0027l l60 6|2 24l^ 60l241 4з4 960,7|

Ns 3l-ДПШ
oT2l ноября

2022 r.

Распоряжение администрации Волгограда or |4.11.2022 Nэ l65-p О внесении
изменений в распоряжение администрации Волгограда от 26 января 2022 Nэ 9.

р О мерах по qцминистрированию доходов, поступtlющих в бюдlксг
Волгограда из бюджgга Волгоградской области в 2022 голу в форме дот:цIии

бюлжсгу городского окр}та город-герой Волгоград на поддержку мер по
обеспечению сбалшrсированности местньrх бюджсгов для решения oтдеJъньD(

вопросов местного значения

.Щирекгор С.А. Павлык

'rд

зl
мaу сш

N9 3l

-.\

trоъ
,к

р
S

,}

5lоа
Ф

,,,
Iу

?о,

ý